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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr. 605/37 Prot.                                                                                                   Korçë, më 27.10.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

27.10.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë: ERNISA – S me NUIS: K14610001D, me adresë: Rruga ʺBaki Dumeʺ, 

Nd.2, H.11, Kati i 2, Kodi Postar 7001, Korçë  

dhe  

ARB-SECURITY SHPK me NUIS: K72223025M, me adresë: Ish Uzina Tirana, Kompleksi LIM-EM, 

Kulla Nr.3, Kati i dytë, Laprakë, Tiranë 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

 

X   

X   

X   
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Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Marrëveshje Kuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

- me afat 12 muaj 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-59976-09-01-2025  

"Ruajtja e objekteve të UKRK Sh.A me punonjës shërbimi, sistem alarmi, kamera dhe ruajtja e shoqërimi 

i vlerave monetare”– Marrëveshje Kuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 12 muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:            1.9.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr.50, datë 8.9.2025  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim 

   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. AULONA-POL-1                                                                                 K26307202 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  34,013,880.00 (tridhjetë e katër milionë e trembëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH; 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. ERNISA – S dhe ARB-SECURITY SHPK                                          K14610001D dhe K72223025M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

X   

X   
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Vlera 34,376,112.85 (tridhjetë e katër milionë e treqind shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e 

dymbëdhjetë presje tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

 

3. NAOL SHPK                                                                                             L92201032D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 0 (zero) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. AULONA-POL-1                            K26307202E               

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it      për arsyet e mëposhtme: 

 

Lidhur me operatorin ekonomik "AULONA-POL-1" Sh.p.k, mbështetur në nenin 80, pika 2, nenin 

92, pika 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, si dhe në VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, nenin 82, pika 2, 

Komisioni i vlerësimit të ofertave unanimisht vendosi që ofertuesi "AULONA-POL-1" Sh.p.k të 

mos kualifikohet sepse: 

 

X   

X   
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1. Në ofertën e paraqitur nga operatori ekonomik "AULONA-POL-1" Sh.p.k, disa zëra të 

preventivit rezultojnë të jenë nën kufirin minimal ligjor të lejuar, për arsye se nuk janë 

llogaritur shtesat e turneve të dyta dhe të treta. 

 

Operatorët janë të detyruar të paraqesin preventivin me zërat përkatës, duke pasqyruar te gjitha 

kostot për të cilat kanë detyrime ligjore në zbatim te Ligjit Nr. 7961, datë 12.7.1995, “Kodi i Punës 

i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe të Rekomandimit të përbashkët të APP- së dhe 

KPP date 20.12.2017 ”Mbi mënyrën e zhvillimit të procedurës së prokurimit për shërbimin privat 

të ruajtjes fizike” të rishikuar me Rekomandimin e përbashkët të APP- së dhe KPP nr. 2511 Prot 

datë 23.12.2018. 

 

Krahas Kodit të Punës edhe në Rekomandimin e përbashkët të Agjencisë së Prokurimit Publik me 

Nr.15166 Prot., datë 20.12.2017 dhe Komisionit të Prokurimit Publik me Nr.1858 Prot. datë 

20.12.2017 ”Mbi mënyrën e zhvillimit të procedurës së prokurimit për shërbimin privat të ruajtjes 

fizike” të rishikuar me Rekomandimin e  përbashkët të Agjencisë së Prokurimit Publik me Nr. 

2511 Prot datë 23.2.2018 dhe Komisionit të Prokurimit Publik me Nr.332, datë 23.2.2018,  

paragrafi i pestë i këtij Rekomandimi , përcaktohet se " Shtesat e turneve të dyta dhe të treta do të 

përllogariten në bazë të parashikimeve të Kodit të Punës në fuqi. " 

 

Nenin 80, pika 2, i Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar përcakton që: 

"2. Autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin refuzimin e ofertës, pavarësisht vlerës 

së saj, nëse vlerësohet se oferta e paraqitur nuk është në përputhje me detyrimet që rrjedhin nga 

zbatimi i legjislacionit vendas, marrëveshjeve ndërkombëtare ose legjislacionit vendas në fushën 

e mjedisit, mbrojtjes shoqërore dhe punës. " 

 

Konkretisht ,  

1. ofertuesi ka paraqitur Shtojcën  2: Lista e Çmimeve sipas elementëve përbërës të shërbimit , ku 

ndër të tjera ka paraqitur oferën:  

- Për Zërin me numër rendor 1: Sherbimi i ruajtjes te objekteve te UKRK SH.A per vend 

roje  me shërbim 24 orë : çmimin total në 12 muaj: 21.214.800 lekë pa TVSH. 

 

Ky zë i ofertës së  paraqitur rezulton të jenë nën kufirin minimal ligjor të lejuar, për arsye se nuk 

janë llogaritur shtesat e turneve të dyta dhe të treta. 

 

Sipas përcaktimit ligjor , në çmim duhet të jenë të perfshira te gjitha shpenzimet per detyrimet 

fiskale qe parashikon kuadri ligjor ne lidhje me pagat, shtesat mbi page, sigurimet shoqerore dhe 

shendetesore per sherbimin e ruajtjes ne nje vend roje me tre turne dhe sherbim 24 ore. Llogaritet: 

                                  X 4,98 

Nr. 

Emërtimi  

Nje vendroje me 

tre turne dhe 

sherbim 24 ore 

Vlera 

(Lek) 

1 roje 

/muaj 

Vlera (Lek) 

1 vend roje /muaj 
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1 
Shpenzime për pagë 

bazë 

60.000 298.800 

2 

Shtesë mbi pagë për 

turnin II         (ora 

19.00- 22.00, jo me 

pak se 20%) 

1.263 6.292 

3 

Shtesë mbi pagë për 

turnin III(ora 22.00 

– 6.00, jo me pak se 

50%) 

8.423 41.945 

4 

Shpenzime për 

sigurime shoqërore 

dhe shëndetësore 

16.7% 

11.638 57.955 

 Vlera totale pa tvsh   
 

81.324 

 

 404.992 

 

 

60.000 :  174 ore= 344,82 lek/ore 

shtesa per 1 ore  x 20% x 344,82 lek/ore= 68,96 lek shtese/ore x 3 ore shtese =  206.88,51   x 

30,41=6 291,22 

( sipas APP: ”Për shërbimin që do të kryhet me kohëzgjatje 12 muaj, rekomandojmë që shtesat të 

përllogariten për periudhën kohore 30,41 ditë në muaj.  ”) 

 : 4,98  =1.263,29 leke 

 

60.000 :  174 ore= 344,82 leke/ore shtesa per 1 ore:  50% x 344,82 leke/ore x 8 ore shtese  x    30,41  

: 4,98 ~  8.422 leke 

 

 

Nr Përshkrimi i 

Shërbimeve 

Njësia 

/ 

Muaj 

Sasia  Numri 

total i 

rojeve 

për 

vendroje 

Çmimi 

Njësi / 

muaj 

Vlera per 

njesi 

sherbimi / 

nje muaj 

Vlera në total 

(neto) 

1 Sherbimi i ruajtjes te 

objekteve te UKRK 

SH.A per 1 vend 

roje me 3 turne 

        

12 

         

5 

                        

4.98  

     

81,323.63  

       

2,024,958.28 

                 

24,299,499.35 

 

Pra rezulton që për Zërin me numër rendor 1: Sherbimi i ruajtjes te objekteve te UKRK 

SH.A per vend roje  me shërbim 24 orë ,  duke mos respektuar kufirin minimal ligjor të 

lejuar, për arsye se nuk janë llogaritur shtesat e turneve të dyta dhe të treta,  për totalin prej 
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12 muaj për 5 vend roje  me shërbim 24 orë, operatori ekonomik ka ofruar 21.214.800 lekë 

pa TVSH, kundrejt minimumit ligjor prej 24,299,499.35 lekë pa TVSH.  

 

2 . ofertuesi ka paraqitur Shtojcën  2: Lista e Çmimeve sipas elementëve përbërës të shërbimit , ku 

ndër të tjera ka paraqitur oferën:  

- Për Zërin me numër rendor 3: Sherbimi i ruajtjes te objekteve te UKRK SH.A per  vend 

roje  me shërbim 8 orë turni III: çmimin total në 12 muaj: 4.242.960  lekë pa TVSH. 

Ky zë i ofertës së  paraqitur rezulton të jenë nën kufirin minimal ligjor të lejuar, për arsye se nuk 

janë llogaritur shtesat e turnit të tretë. Llogaritet: 

          X 1,66 

Nr. 

 Emërtimi  

Nje vendroje   me shërbim 8 orë turni 

III   

Vlera (Lek) 

1 roje /muaj 

Vlera (Lek) 

1 vend roje /muaj 

1  Shpenzime për pagë bazë       60,000               99,600  

2 
 Shtesë mbi pagë për turnin III (ora 22.00 

– 6.00, jo me pak se 50% )                  25,268  
              41,945  

3 
 Shpenzime për sigurime shoqërore dhe 

shëndetësore 16.7%                  14,240  
              23,638  

 Vlera totale pa tvsh                   99,508                165,183 

60.000 :  174 ore= 344,82 leke/ore 

shtesa per 1 ore:  50% x 344,82 leke/ore x 8 ore shtese  x    30,41  : 1,66 ~  25.268  leke 

 

 

 

Nr Përshkrimi i 

Shërbimeve 

Njësia 

/ 

Muaj 

Sasia  Numri 

total i 

rojeve 

për 

vendroje 

Çmimi 

Njësi / 

muaj 

Vlera per 

njesi 

sherbimi / 

nje muaj 

Vlera në total 

(neto) 

 
Sherbimi i ruajtjes te 

objekteve te UKRK 

SH.A per 1 vend 

roje  me shërbim 8 

orë turni III (ora 

8:00-16:00) 

        

12 

             

3 

             

1.66  

     

99,507.72  

         

495,548.44 

             

5,946,581.30  

 

 

 

Pra rezulton që për Zërin me numër rendor 3: Sherbimi i ruajtjes te objekteve te UKRK 

SH.A per  vend roje  me shërbim 8 orë turni III,  duke mos respektuar kufirin minimal 

ligjor të lejuar, për arsye se nuk janë llogaritur shtesat e turnit të tretë,  për totalin prej 12 

muaj për 3 vend roje  me shërbim 8 orë turni III, operatori ekonomik ka ofruar 4.242.960 

lekë pa TVSH, kundrejt minimumit ligjor prej 5,946,581.30 lekë pa TVSH.   
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3 . ofertuesi ka paraqitur Shtojcën  2: Lista e Çmimeve sipas elementëve përbërës të shërbimit , ku 

ndër të tjera ka paraqitur oferën:  

- Për Zërin me numër rendor 5: Punonjes ( shofer) per sigurimin dhe shoqerimin e vlerave 

monetare:   çmimin total në 12 muaj:  852.000 lekë pa TVSH. 

 

KVO konstatoi se ky shërbim rezulton të jetë ofruar për 8 ore= 852.000 lekë pa TVSH, 

kundrejt 1 orë të kërkuar  = 106.500 lekë pa TVSH.  

 

 

 

Mosrespektimi i kufirit minimal ligjor të lejuar, për arsye se disa zëra të ofertës  nuk janë 

llogaritur shtesat e turneve të dyta dhe të treta i është komunikuar, KVO- së , nga operatori 

ekonomik "AULONA-POL-1" Sh.p.k , nëpërmjet dokumentit të emërtuar "Analizë Kosto", datë 

13.10.2025.  Ky dokument është dërguar në SPE,  në përgjigje kjo të "Kërkesës për sqarime mbi 

analizën e ofertës ekonomike", nr.  prot , datë 08.10.2025 të bërë nga KVO , me të cilën KVO, ,  

bazuar në përcaktimin ligjor që tek çdo ofertë e paraqitur nga operatorët ekonomikë, zërat e kostos 

në plotësimin e preventivit (si psh: paga bazë, shtesat mbi pagë, sigurimet shoqërore e 

shendetesore), duhet të rezultojnë brenda kufirit minimal ligjor të lejuar, pra nuk mund të jenë nën 

kufirin minimal ligjor të lejuar,    ka kërkuar një analizë të kostos për oferten e paraqitur.  

 

Lidhur me sa më sipër Komisioni i vlerësimit të ofertave sqaron gjithathtu se :  

- Kostoja për sistem alarmi i referohet kostos të këtij shërbimi të ofruar nga operatorët 

ekonomikë. Verifikuesit që mund të përdoren për sistemet e alarmit, kompania që ofron 

shërbimin i përdor për të gjitha shërbimet e kontrata që ajo mund të ketë, jo vetëm për 

UKRK Sh.A. dhe nisur nga kjo është kërkuar kosto për sisteme alarmi si një shërbim i 

ofruar nga OE.   

 

- Në procesverbalin e argumentimit të publikuar sqarohet se, ruajtja e ZMK bëhet me 1 vend 

roje me shërbim 8 orë. + kamera+ sistem alarmi. Shërbimi i transportimit të vlerave 

monetare të Zyrës së Marrëdhënieve me Konsumatorin  (ZMK) tek bankat e nivelit të dytë 

do të kryhet  nga roja i  objektit ZMK , për një orë në ditë për çdo ditë pune, për 22 ditë në 

muaj dhe drejtuesi i mjetit të blinduar , të cilët duhet të kenë Nënkategorinë I.3.B në 

përputhje me Udhëzimin e Ministrit të Brendshëm Nr. 150, datë 16.08.2024 ”Për 

funksionimin e Shërbimit Privat të Sigurisë Fizike dhe Qendres së Trajnimit Privat të 

Punonjësve të Shërbimit ".  

 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   

 

X   
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. NAOL SHPK                                                                L92201032D 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            për arsyet e mëposhtme: 

 

Lidhur me Operatorin ekonomik NAOL SHPK , në mbështetje të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin 

publik” të ndryshuar, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

të ndryshuar, nenin 82, pika 2,  KVO unanimisht vendosi që ofertuesi "NAOL" Sh.p.k, NIPT: 

L92201032D, të mos kualifikohet sepse:   

Ofertuesi nuk përmbush Kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit , Shtojca 9 e DT, për arsye 

se nuk paraqiti asnjë dokument për përmbushjen e këtyre kritereve. 

OE " NAOL " Sh.p.k paraqiti vetëm  Ekstraktin e regjistrit tregtar 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO   

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE ERNISA – S dhe ARB-SECURITY 

SHPK, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 34,376,112.85 (tridhjetë e katër milionë e treqind 

shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e dymbëdhjetë presje tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Frosela Filo 

 

 

X   
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